

ذره بین رسانه‌دولت‌اظهارات‌قابلیف‌درباره قول‌وزیر‌کشور‌ارد‌کرد **چالش‌بهارستان‌ویاستور** **بر‌سر‌معاون‌وزیر** **قابلیف‌قول‌بر‌کناری‌معاون‌سیاسی‌داده‌شد** **وزیر‌کشور:قولی‌ندادم**

آرمان ملی – یاسمین طالقانی:
ظاهرا داستان برکناری معاون سیاسی وزیر کشور هم پایان ندارد. ماجرا به ابلاغ بخشنامه معاون سیاسی وزارت کشور به فرمانداران و استانداران در ۱۱ خرداد ماه مبنی برعدم همراهی با نمایندگان مجلس در سال آخر مجلس، برمی‌گردد. در بخشی از این بخشنامه آمده: «فرمانداران، بخشداران و معاونان فرماندار ضمن تداوم پیشبرد امور شهرستان در حوزه‌های مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه‌ای و… در روابط با نمایندگان محترم مجلس در دوره باقی‌مانده تانتخابات، برای پیشگیری از هرگونه سوءبرداشت، نسبت به عدم همراهی و معیت نماینده محترم شهرستان در حوزه انتخاباتیه در موضوعات و جلسات شائبه‌دار، حساسیت و دقت لازم را داشته باشند.» پس از آن نمایندگان خواستار برکناری معاون سیاسی وزیر کشور شدند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در اعتراض به بخشنامه وزارت کشور گفت: این اتفاق فراتر از یک بخشنامه اداری و حلقه‌ای از سطحی نگاه کرد این اتفاق فراتر از یک بخشنامه اداری، حلقه‌ای از یک زنجیره سازمان یافته علیه مجلس است چرا که پیش از این بخشنامه نیز ما مرتب از بخشی از نمایندگان شهرستان‌ها دخالت مسئولان دولتی در مخالفت با نماینده ها و حمایت از دیگر افراد را می‌شنیدیم و این بخشنامه از نظر نمایندگان معترض علنی شدن، اتفاقی بود که در حال افتادن بود. وزیر کشور ۲ راه داشت یا استیضاح شود و یا اینکه معاون سیاسی خود را تعیین دهد. احمد وحیدی برای پاسخ به سوالات نمایندگان به مجلس رفت و دستور لغو موضوع حساسیت‌زا در بخشنامه را داد. از طرفی علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز در تشریح این مساله ضمن تأکید بر اینکه اصل این ابلاغیه در جهت برگزاری انتخابات سالم بود، بیان کرد: برای جلوگیری از برخی تخلفات معدود انتخاباتی، ضرورتی به صدور یک ابلاغیه عمومی که همه را زیر سؤال ببرد وجود نداشت. به همین دلیل وزیر کشور بلافاصله این ابلاغیه را اصلاح و به نمایندگان هم اطلاع‌رسانی شد. اما مرغ نمایندگان یک یادداشت بر لزوم برکناری معاون سیاسی وزیر کشور اصرار دارند.

◀ **ماجرا چه بود؟**

۴ تیرماه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در پاسخ به اظهار یکی از نمایندگان درباره چرایی عدم‌اعلام وصول طرح استیضاح وزیر کشور اظهار داشت: در جلسه غیر علنی هفته گذشته با حضور آقای وحیدی این موضوع مطرح شد که کار ستاد انتخابات آغاز شده‌است. همچنین رهبر انقلاب ۴ رکن اساسی امنیت، سلامت، مشارکت و رقابت را به‌عنوان ارکان اصلی انتخابات مورد تأکید قرار دادند و بر همین اساس، همه باید مسیر درست انتخابات را طی کنیم. وی افزود: قبل از جلسه علنی، صحبتی باوزیر کشور داشتم و ایشان اشکال (بخشنامه اخیر معاون سیاسی وزیر کشور) را وارد دانستند. بنده به‌وزیر گفتم که دوستان ناراحت هستند و وزیر کشور هم در مجلس قول داد این موضوع را پیگیری می‌کند. رئیس مجلس ادامه داد: وزیر کشور خواستند تا اجازه دهیم فرصت یکی دو هفته‌ای داده شود که جایگزین ایشان (معاون سیاسی وزارت کشور) مشخص شود. من همین‌نکته را خدمت رئیس‌جمهور هم گفتم که دوستان (نمایندگان) اصرار بر استیضاح دارند و این حق نمایندگان است. اظهار نمایندگان هم درست است و بنده باید طبق آیین‌نامه داخلی مجلس طرح استیضاح را اعلام وصول کنم.

◀ **رسانه دولت تکذیب کرد**

روزنامه ایران نوشت: رئیس مجلس به قولی که به گفته‌وزیر کشور در جلسه با نمایندگان داده است، اشاره کرد و گفت: «ایشان قول داد که این موضوع را پیگیری می‌کند و چون الان ستاد انتخابات استارت خورده، یک فرصت یک هفته‌ای یا دو هفته‌ای داده تا جایگزین ایشان (رئیس ستاد انتخابات) مشخص شود.» نقل قول رئیس مجلس و اشاره‌ش به قول وزیر کشور در حالی است که احمد وحیدی روز چهارشنبه یک روز پس از جلسه غیرعلنی‌اش با نمایندگان آنچه تحت عنوان «تغییر معاون سیاسی وزارت کشور» مطرح شده بود، وارد و تصریح کرد: «درخواستی بوده که دوستان مطرح کردند و من چیزی خاصی در جلسه دیروز در مجلس نگفتم بلکه گفتم در تعامل مثبت با مجلس دنبال حل سوءتفاهم هستیم. وزیر کشور در ششمین نشست ستاد انتخابات با حضور «غلامرضا» رئیس ستاد و اعضای کمیته‌های تخصصی حضور یافت و تأکیدی جز بسیج تمامی امکانات و ظرفیت‌ها به منظور تحقق مشارکت حداکتری در انتخابات و تأمین زیرساخت‌های فنی مناسب با طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس در صورت تبدیل آن به قانون نداشت.



اعضای جبهه پایداری که به دولت رفتند، دولتی‌هایی که چشم به مجلس دارند

آرمان ملی – مطهره شفیعی: از زمان روی کار آمدن دولت رئیسی مشخص بود که جبهه پایداری برنامه‌ای طولانی مدت برای خود ترسیم کرده است. تعدادی از اعضای این جبهه به سمت‌های مختلف به‌ویژه در حوزه اقتصادی منصوب شدند چنانکه امیرحسین قاضی‌زاده، عضو سابق شورای مرکزی جبهه پایداری به بنیاد شهید رفت. سعید محمد از چهره‌های نزدیک به پایداری به دبیری مناطق آزاد رسید و اکنون مشاور رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی است. عبدالملکی که او هم از چهره‌های مورد وثوق پایداری است، به وزارت کار رفت که استعفاداد و پس از مدتی به مناطق آزاد کوچ کرد و بر مسند دبیری شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی نشست. نکته قابل تأمل آنجاست که پس از جلوس حجت عبدالملکی بر کرسی وزارت کار، مجید مقترق، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری با مشاورت و همراهی مجید دوستعلی، دبیر هیات دولت در دوره احمدی‌نژاد، کمیته انتصابات غیر رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را تأسیس کرد. این کمیته در قدم نخست نتوانست برای میرهاشم موسوی، دیگر عضو شورای مرکزی جبهه پایداری، به‌عنوان رئیس سازمان تأمین اجتماعی از وزیر حکم بگیرد. مسعود میر کاظمی که از نزدیکان به جبهه پایداری است، به ریاست سازمان برنامه و بودجه منصوب البته در آن باقی نماند. مرحوم رستم قاسمی که او هم به جبهه پایداری نزدیک بود بر کرسی وزارت راه تکیه زد. در بدنه وزارت‌خانه‌ها هم اعضای جبهه پایداری با نزدیکان به آنها منصوب شدند تا برخی به دولت سیزدهم لقب دولت جبهه پایداری را بدهند. اکنون نوبت برنامه‌ریزی جبهه پایداری ورود به مجلس دوازدهم است.

◀ **جلسات دولت و جبهه پایداری**

دیروز محمد مهاجری، فعال سیاسی در توییتهی نوشت: «خبرهای رسیده از درون دولت حاکی است جلسات منظم و

با مخالفت هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام

انتخابات تناسبی شاید وقتی دیگر

سماعیل گرامی مقدم در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

وقتی مواد و اجرای نظام انتخاباتی متوازن نیست نمی‌توان از انتخابات تناسبی گفت

آرمان ملی – حمید شجاعی:
اصلاح قانون انتخابات، مساله‌ای است که مجالس گوناگون همواره با آن مواجه بوده‌اند و هر یک از ادوار مجلس به اندازه خود در راستای اصلاح این قانون سهم و نقشی را ایفا کرده‌اند. حال یک مجلس بیشتر و مجلسی دیگر کمتر. گرچه این مساله بیشتر در دو مجلس پیشین و فعلی یعنی مجلس دهم و یازدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در مجلس دهم مصوبه آن به شورای نگهبان و رفت و با مخالفت این شورا با برخی از مواد این مصوبه مجدداً و به مجلس بازگردانده شد تا این بار مجلس یازدهم طرح اصلاح قانون انتخابات را در دست بگیرد و این قانون را اصلاح کند. اما جدای از اصلاح شکلی و محتوایی این قانون یک موضوع در این قانون بیشتر از دیگر موضوعات در هفته‌های گذشته تاکنون مورد بحث و چالش قرار گرفته است. آن هم بحث انتخابات تناسبی است که نمایندگان معتقدند می‌توان در قالب اصلاح قانون، انتخابات را در تهران به‌صورت تناسبی بر گزار کرد و نتایج از نیز بر همین اساس استخراج کرد. این در حالی است که آن دسته از نمایندگانی که در فرآیند اصلاح قانون انتخابات شرکت داشته‌اند یا از چگونگی برگزاری انتخابات تناسبی اطلاع نداشتند یا با نظام انتخاباتی ایران آشنایی نداشت‌اند. البته گزاره نخست صادق‌تر است چرا که نمایندگان مجلس با همین ساز و کار و نظام انتخاباتی به خانه ملت راه یافته‌اند پس نمی‌توان گفت که آنها با نظام انتخاباتی آشنا نبوده‌اند. اساساً نظام‌های انتخاباتی به طور کلی به دو دسته نظام‌های اکثریتی و تناسبی تقسیم می‌شوند. در نظام‌های اکثریتی ملاک و معیار تعداد آراست و هر نامزدی که بتواند اکثریت آرا را از آن خود کند به‌طور مستقیم به پارلمان راه پیدا می‌کند. اما در نظام‌های تناسبی شرایط به گونه دیگری است. بدین نحو که در این مدل انتخاباتی که احزاب در آن بیش‌ترین تأثیر را دارند لیست‌های هر حزب بر مبنای هر میزان آرای که به‌دست می‌آورند و متناسب با همان میزان رای صاحب کرسی در مجلس می‌شوند و دیگر ملاک اکثریت آرا نیست. نکته دیگر اینجکه همان‌طور که گفته شد اساساً انتخابات تناسبی در جامه‌ی به‌کار گرفته می‌شود که در آنها نظام حزبی برقرار است و احزاب هستند

مشترک برخی وزرا و معاونان رئیس‌جمهور با اعضای جبهه پایداری برای سازماندهی انتخابات مجلس برنامه‌ریزی شده است.» امکان ارائه لیست مشترک منتفی نیست چنانکه صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری گفته است: «جبهه پایداری انقلاب اسلامی در تمام انتخابات یک راهبرد و اصول مشخصی دارد و آن را در دستور کار خود قرار می‌دهد و در گذشته به‌صورت مسبوط به این اصول و خطوط قرمز پرداخته شده است البته برای رسیدن به یک لیست واحد این جبهه همیشه در تلاش است که در صورت امکان با گروه‌ها و جریان‌های انقلابی به حداکثر اشتراکات ممکن برسد.» او اشاره‌ای به ائتلاف با جریان خاصی نکرد اما اصولگرایان میانه‌رو تمایلی برای ائتلاف با پایداری ندارند و تنها دو گروه اصولگرایان تندرو و دولتی‌ها باقی می‌ماند که با پایداری ائتلاف کنند. بی‌تردید اعضای مستغفی یا کنار گذاشته شده از دولت هم برنامه‌هایی برای ورود به مجلس دوازدهم دارند اما آیا جبهه پایداری حاضر به ارائه لیست مشترک با آنها هست؟ بر اساس آنچه مهاجری اشاره کرد، ارائه لیست مشترک را نمی‌توان منتفی دانست چرا که علاوه بر احتمال استغفای برخی اعضای جبهه پایداری از مناصب دولتی برای حضور در انتخابات مجلس که خبری نشده است، برخی دیگر از اعضای دولت هم با توجه به پایان کار بهارستان سیزدهم در ۲ سال دیگر عزم ورود به مجلس را دارند پس بیره نیست که لیست مشترکی ارائه شود. از سوی دیگر روسای جمهور ایران همواره ۲ دوره حضور دارند پس احتمال حضور مجدد رئیسی در دولت چهاردهم وجود دارد. در چنین شرایطی جبهه پایداری نیاز به حضور در دولت بعدی را دارد که برای تحقق این امر همراه شدن با دولت در انتخابات مجلس موثر است.

◀ **منافع ارجح بر اصول؟!**

در اذهان بسیاری هست که این جبهه در ابتدای تأسیس به

نخوی عمل کرد که بسیاری آن را حزب احمدی‌نژاد و نزدیکان به او می‌دانستند اما پس از کاهش محبوبیت احمدی‌نژاد و عملکردهای جالش آفرینش بود که به فراموش کردن او پرداختند. هر چند وزرا و معاونان احمدی‌نژاد مانند محصولی و زهره لاجوردی و… در ارکان اصلی این جبهه حضور دارند تا شاید اگر بار دیگر تغییراتی رخ داد، بتوانند اد‌عای همراهی با یاران احمدی‌نژاد را داشته باشند. البته اعضای جبهه پایداری و احمدی‌نژادی‌ها به خوبی می‌دانند اکنون نباید نسبت باقی مانده را افشا کنند و به جالش با یکدیگر مشغولند. به‌عنوان نمونه احمد علیرضاییگی، نماینده نزدیک به احمدی‌نژاد است که اد‌عای اطغای ائومبیل‌های شاسی‌بلند به نمایندگان را مطرح کرد اما خضریان نماینده عضو جبهه پایداری این اد‌عا را نپذیرفت. پس از آن علیرضاییگی به انتقاد از اعضای جبهه پایداری پرداخت و گفت: «ماجرا در دریافت خودرو توسط نمایندگان دستمایه جبهه پایداری شده که در انتخابات از آن استفاده و اثبات وجود کند. به این کارها مواج‌سواری می‌گویند. در اتصال آقای خضریان به جبهه پایداری که کسی تردیدی ندارد. اگر افشاشگری من موضوع هماهنگ شده‌ای با پایداری بود که ایشان باید از اول دانسته‌اش را بیشتر می‌کرد. نه که تکذیب کند.» رئیسی باید توجه داشته باشد زمانی که منافع به پایان رسید، اعضای جبهه پایداری علیه او عمل کنند.

◀ **حاشیه‌سنند برای ورود به مجلس ۱۲**

اکنون نمایندگانی مانند محمودنویان، زهره لاجوردی، مرتضی آقاچهرائی، حسین جلالی، نصرالله پژمانفر و علی خضریان از اعضای جبهه پایداری هستند که شاید سعی کردند با طرح موضوعاتی رنگ و بوی عدالت‌محوری داشت، نه تنها برای حضور خود در مجلس دوازدهم تبلیغ کنند بلکه زمینه‌ساز برای حضور دیگر اعضای جبهه پایداری در مجلس آماده سازند.

بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، نسبت به اصل برگزاری انتخابات تناسبی ایرادی نداشته بلکه ابهاماتی داشته به مرور برطرف شده است. طبق گفته وی این شورا موافق انتخابات تناسبی بوده و البته هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی انتخابات در مجمع تشخیص مصلحت نظام در مرحله قبل ایراداتی نسبت به این موضوع داشت. این در حالی است که اخیراً وحیدی، وزیر کشور نیز از آمادگی وزارت کشور بر اجرای قانون جدیدی انتخابات خبر داده است.

◀ **مخالفت مجمع**

پس از بررسی نخست هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام بر مساله تناسبی بودن انتخابات این هیأت روز گذشته نیز جلسه داشت که طی آن تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران را مغایر با برخی سیاست‌های کلی و دارای ابهام دانست. هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، به ریاست محمدباقر ذوالقدر، عصر یکشنبه ۴ تیرماه ۱۴۰۲ تشکیل جلسه داد و به بررسی اصلاحیه و تغییرات مجلس در خصوص طرح «اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» از نظر انطباق و عدم مغایرت با سیاست‌های کلی پرداخت. در این جلسه، اصلاحات و تغییراتی که مجلس در دسترس ۲۰ خردادماه ۱۴۰۲ برای رفع مغایرت‌های اعلامی هیات عالی نظارت مجمع در طرح «اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» با سیاست‌های کلی مصوب کرده بود، بررسی شد. اعضای هیات عالی نظارت مجمع، پس از توضیحات محمد صلح جوقار، نایب‌رئیس کمیسیون اول داخلی و شوراها و جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و احمد وحیدی، وزیر کشور، تغییرات و اصلاحات مجلس را در رفع مغایرت‌ها و ابهامات اعلامی هیات عالی نظارت، در خصوص ماده ۲، ماده ۱۴ مکرر، ماده ۲۹ و تبصره ۱۷ الحاقی به ماده ۱۲ و ماده ۵۲ پذیرفتند و به رفع مغایرت و ابهام مصوبات رای دادند اما در موضوع ماده ۱۶ در خصوص «تأیید تصمیمات وزارت کشور در هیات‌های اجرایی» و اضافه شدن عبارت «در چارچوب قانون»، اعضای هیأت عالی نظارت بر باقی ماندن ابهام در این ماده تأکید کردند. در مورد ماده ۹۶ الحاقی درباره «تناسبی شدن انتخابات در تهران» اعضای هیات عالی نظارت با وجود تغییرات اعمال شده توسط مجلس، در این ماده، مغایرت‌های این ماده با سیاست‌های کلی و ابهام موجود آن را رفع نشده قلمداد کردند و به باقی ماندن مغایرت‌ها و ابهام در تناسبی شدن انتخابات در تهران را برخی از سیاست‌های کلی انتخابات و سیاست‌های کلی قانونگذاری رای دادند.

برخی نمایندگان مجلس یازدهم در تلاش برای تحسین عملکرد خودشان هستند. حجت‌الاسلام حسین جلالی، نماینده رفسنجان با بیان اینکه مجلس یازدهم با وجود کارهای خوبی که انجام داده است می‌توانست کارهای بیشتر، بهتر و بزرگ‌تری را به سرانجام برساند اما فرصت‌سنوزی شد، گفت: **با این حال مدال افتخار قبولی و انقلابی‌گری را از نایب امام‌زمان‌نصیح) در یافت کرد،** ممکن است مجلس مرتکب اشتباهاتی شده یا وزیری را به ناقح استیضاح کرده و با طرح و لایحه‌ای را به تصویب نرسانده است، ولی از ویژگی‌های مجلس یازدهم این است که مانع‌الخیر نشد.



مجلس یازدهم مانع‌الخیر نشد

از هر موضوعی برای هجمه به رقیب اصلاح‌طلب‌شان استفاده می‌کنند. سیدحسین نقوی حسینی، نماینده مجلس دهم می‌گوید: **ما خودمان مردم را به آن سمت می‌بریم که بیشتر به تحولات حوزه سیاست خارجی و بین‌الملل توجه کنند.** در چنین فضای گیاهی تحولات خارجی نیز دستمایه‌ای برای رقابت‌های داخلی می‌شود تا گرایش‌های سیاسی از رقبای خود انتقام‌گیری کنند. در شورش واکنرها شاهد بودیم که اصلاح‌طلبان و رسانه‌های داخلی منتقد دولت خوشحال بودند. خوشحالی‌شان در این حد بود که گویی کودتایی علیه دولت رئیسی شده است.



شورش واکنرها و هجمه به اصلاح‌طلبان

سیاست ۳

گزارش

تکانه‌های واگذاری شبکه نمایش خانگی به صدا و سیما

دعوی‌ارشادو صدا و سیما بالاگرفت

وزیر ارشاد: تحولات اخیر نظام سنتی حکمرانی فرهنگی ما را به‌شدت دچار چالش کرده‌است

آرمان ملی – سهیل نایت: طی سال‌های گذشته شبکه نمایش خانگی به جهت فیلم‌ها و سریال‌های پر بازدید خود توانسته جایگاه ویژه‌ای میان مردم برای خود دست و پا کند و همین مساله نیز یکی از نکاتی است که مخاطبان بیشتر از صداوسیما جدا شده و به سمت نمایش خانگی گرویده‌اند. به همین جهت نیز سال‌هاست که میان صدا و سیما و شبکه نمایش خانگی نوعی چالش در جهت نظارت بر این شبکه وجود دارد. چنانکه صدا و سیما بارها تلاش داشته تا نظارت بر شبکه نمایش خانگی را در اختیار خود گرفته و این مجموعه پرستویی، محمدحسین مهدویان و… با انتشار یک استوری مشترک در شبکه‌های اجتماعی اعتراض خودشان به این تصمیم را نشان دادند. در استوری هنرمندان آمده بود: «پایان نمایش خانگی، نمایش خانگی هم دست صداوسیما افتاد و این یعنی نسواری ممنوع‌الکاری هنرمندان…» البته این‌ها تنها واکنش نبود. پرویز پرستویی بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «جسار تا بنده دیوگه هم نخواهم برگشت. از دید بنده بعضی موقع‌ها مرغ به پاراد…» می‌مونه حضور در نمایش خانگی که اگه کار مناسیه بود که در شأن مردم باشد نمی‌کنم و گر نه میرم سینما یا تئاتر، ا اگر هیچ کدوم اینا هم نشد، بقیه‌اش و بعدا میگم…» خلاصه که چی فکر می‌کردیم، چی شد. محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی هم در متن کوتاه و کنایه آمیزی به پهنانه شدن اخبار به سازمان غیرقانونی ساترا، در صفحه شخصی خود در تلگرام نوشت: حالا که شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد تعیین تکلیف تلویزیون‌های اینترنتی مصوبه داده است مناسب است شورای عالی اقتصاد هم در مورد حجاب و شورای عالی فضای مجازی هم در مورد سیاست‌های انتخاباتی مصوبه‌ای داشته باشند تا از قافله عقب نمانند.» پرشش اینجاست صدا و سیمایی که خود با ریزش مخاطب عملکرد عالیان سازمان عریض و طویل‌چیزی جز از دست دادن مخاطبان چه چیزی حاصل شده است؟ امید است شخصاً وارد میدان شوید و دستور تجدیدنظر دهید؛ «امید» آخرین سرمایه انسانی است پاسدار جوانه‌های امید باشید.

◀ **بیانیه انجمن صنفی شبکه نمایش خانگی**

انجمن صنعتی شرکت‌های نمایش ویدئوی برخط با انتشار بیانیه‌ای نسبت به مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره فعالیت وی‌دی‌ها واکنش نشان داد. در متن بیانیه این انجمن خطاب به رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی آمده است: **بیاپید به ۵ سال قبل بازگردیم؛ در آن روزها تقریباً همه خانواده‌ها و دلسوزان فرهنگی ایران نگران ضریب نفوذ سریال‌های سفید و سیاه‌پوشی و ترکی و رئالیستی‌شوهای کانال‌های ماهواره‌ای بودند؛ امروز اما فراموش کرده‌ایم که چگونه آن بحران با همین صنعت نوپای نمایش خانگی به یک فرصت ملی بدل شد.** جناب رئیس‌جمهور آیا به آگاهی‌تان رسانده‌اند که دومینوی مهاجرت هنرمندان این سرزمین‌های گران‌بهای فرهنگی و اقتصادی چه عواقب جبران‌ناپذیری برای کشور دارد و آیا گفته‌اند که عملکرد شبکه نمایش خانگی در روزهای سخت و سهمگین اقتصادی کشور مانع فرار بسیاری از سرمایه‌ها و ترک دیار متخصصان فنی و هنری شده است؟ از نتیجه عملکرد عالیان سازمان عریض و طویل‌چیزی جز از دست دادن مخاطبان چه چیزی حاصل شده است؟ امید است شخصاً وارد میدان شوید و دستور تجدیدنظر دهید؛ «امید» آخرین سرمایه انسانی است پاسدار جوانه‌های امید باشید.

◀ **نمی‌توان به روش سابق تنظیم‌گری کرد**

وزیر ارشاد اظهار داشت: امروز مرجعیت رسانه‌ها از مکتوب به مدرن تغییر کرده است و به‌دلیل حجم بالای رقبای داخلی و خارجی در حوزه رسانه و تولید محتوا، صداوسیما در حال از دست دادن مرجعیت خود است. محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به اختلافات موجود برسر نظارت بر شبکه نمایش خانگی گفت: شبکه نمایش خانگی بخش قابل توجهی از اوقات فراغت مردم را تشکیل می‌دهد. در این دو سه سال که بر سر نظارت بر تصویر بین ما و صدا و سیما اختلاف هست آپ‌های معمولی هم دارند فیلم می‌گذارند. آیا می‌شود به روش سابق تنظیم‌گری کرد؟ وی تصریح کرد: **بر سر فیلیمی که ما به‌سازن‌ها نداده می‌شود نظارت سفت و سخت اعمال می‌کنیم، ولی فیلم‌هایی که در گوشی‌ها همه می‌بینند هیچ نظارتی نیست.** نمی‌دانیم چه کار باید کنیم؟ وزیر فرهنگ و ارشاد تأکید کرد: تحولات اخیر نظام سنتی حکمرانی فرهنگی ما را به‌شدت دچار چالش کرده است. آیا باید تنظیم‌گری را رها کرد یا با شیوه دیگر نظارت و تنظیم کرد؟ تازه این‌ها سوالات امروز ماست که هنوز هوش مصنوعی وارد نشده است. نمی‌توان منفعل بود.

کوتاه

دعوت به مناظره در باره شاسی‌بلندها

داستان شاسی‌بلندها تمام نشدنی نیست. دیروز احمد علیرضاییگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اعلام خیر دعوت از علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول اجلاس سوم مجلس در خصوص مساله واگذاری خودروهای شاسی‌بلند، گفت: آقای دکتر نیکزاد هفته گذشته در جمع مسئولان و دبیران احزاب در اردبیل در توضیح موضوع واگذاری خودروها مطالبی را خلاف واقع بیان کرده بود و اینطور عنوان کرده بود که این قرارداد مربوط به قبل بوده و مشکلی نداشته و حرف‌هایی مانند اینکه من ایشان را به مناظره در این زمینه دعوت کردم.